
Contacto

Teléfono 934439617
Fax 934439624
Correo Electrónico 
administracion.ism-barcelona.dpbcn@seg-social.es

Dirección Postal

Albareda 1-13
(08004) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 082020PA1003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2021 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Barcelona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RGSQ80sMBpIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de la Dirección Provincial del ISM en Barcelona y Direcciones
Locales de Vilanova i la Geltrú, Arenys de Mar, Blanes, Palamós y Roses, período 2021

Valor estimado del contrato 134.207,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 162.390,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.207,4 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90690000 - Servicios de limpieza de pintadas.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RGSQ80sMBpIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarAPERTURA OFERTAS

Precio de la oferta más baja 128.136,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 134.009,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

SOLDENE SA
NIF A79495503
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.136,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.045,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/03/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2021

Motivación

Motivación por ser la mejor oferta más favorable
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2020 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Instituto Social de la Marina

Dirección Postal

c/ Albareda 1-13
(08004) Barcelona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/12/2020 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Instituto social de la Marina

Dirección Postal

c/ Albareda 1-13
(08004) Barcelona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/01/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Instituto Social de la Marina

Dirección Postal

c/ albareda 1-13
(08004) Barcelona España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2020 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
CUBOS FREGAR AUTOMATIZADO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ISO 14001:2015
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
suministro bolsas biodegradables

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

sustitución ausencias personal
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
UNE-EN-ISO 9001:2015

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4xJr3PdaKG57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial del Estado

Fecha de publicación 12/12/2020
Enlace Publicación: https://www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-B-2020-46659

ID 0000006601299 |  2021-821481 | Wed, 28 Apr 2021 09:26:49:568 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101027167822862085019257111235901896040 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4xJr3PdaKG57h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-B-2020-46659

